
REPUBLIKA  E SHQIPERISE                                                               Vlore , 17.06.2025 
 
                                                                                  
 
       KONTRATE PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT 
 
Ne  Vlore  me  date  17.06.2025  ne adrese Lagjja Pavarsia, Rruga Shyqyri Alimerko, 
Pallati Cobo, Kati 2. Nr 2. U lidhe kontrata per shitjen e pjeseve te kapitalit midis z. 
Fabrizio Matturro dhe zj.Francesca Romana Campetella. 
 
 
Z. Fabrizio Matturro Shtetas italian, i datelindjes 11.12.1974, madhor me zotesi te plote 
te plote per te vepruar, i identifikuar me karte identiteti nr. YC6203230 i cili ka pjeset e 
zoteruara 100,00, te kapitalit themeltar, me vlere nominale 100.000,00 dhe qe perbejne 
100% (nje qind perqind), te kapitalit themeltar te Shoqerise ( i quajtur “Shitesi”) 
 
DHE 
 
Zj. Francesca Romana Campetella,Shtetase Italiane, i datelindjes 18.01.2000, madhore 
me zotesi te plote te plote per te vepruar, e identifikuar me karte identiteti nr. 
CA68805TB, e cila nuk ka pjeset te  zoteruara, te kapitalit themeltar te Shoqerise ( i 
quajtur “Bleresi”) 
 
 
 
 
BAZA JURIDIKE NE KONTRATE 
 
 
Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008. “Per  Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” Neni 43, te 
Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”. 
 
 
NENI 1 
 
OBJEKTI NE KONTRATE 
Objekti i kontrates eshte – shitja nga shitesi ortak i shoqerise dhe, blerja nga bleresi, 
ortaku i ri i shoqerise : 
Z. Fabrizio Matturro i cili ka pjeset e zoteruara 100,00, te kapitalit themeltar, me vlere 
nominale 100.000,00 dhe qe perbejne 100% (nje qind perqind), te kapitalit themeltar te 
shoqerise, i shet 50% te pjeseve te kuotave tij te zoteruara te kapitalit themeltar, te bleresi  
Zj. Francesca Romana Campetella e cila ka shfaqur deshiren e blerjes. 
 
 NENI 2 
 Miratimi i Shitjes-blerjes 



Shoqeria “Marketing Solution Srl”sh.p.k. ne Mbledhjen e ortakeve te shoqerise, kane 
vendosur dhe miratuar, qe ortaku z. Fabrizio Matturro, shet 50% pjese te kuotave te 
ortaket. Zj. Francesca Romana Campetella, e cila ka shprehur deshiren e blerjes per nje 
vlere monetare 50,000 mije lek nga lidhja e kontrates. Kjo shitje behet ne perputhje me 
ligjin tregtar dhe Statutin e Shoqerise. 
 
 
NENI 3  
Detyrimet e Paleve 
A.Detyrimet e Shitesit 
1.Shitesi garanton bleresin per rregullsine e te gjithe dokumentacionit bashkangjitur kesaj 
kontrate .Shoqeria eshte e rregjistruar ne rrugeligjore,sipas ligjit per shoqerite tregtare. 
2.Shitesi garanton bleresin nga cdo shkak ligjor, ose jo qe eksiston ne momentin e kalimit 
te kuotave. 
3.Shitesi Z. Fabrizio Matturro me kete shitje te kuotave , behet zoterues i 50% te 
kuotave te kapitalit themeltar. 
 
B.Detyrimet e Bleresit 
1.Bleresi merr persiper pagimin e cmimit te plote te shitjes, ne te kunder mospagimi i tij 
perben shkak per zgjidhjen e kontrates dhe kthimin e paleve ne gjendjen e mepareshme. 
2.Bleresi Zj. Francesca Romana Campetella behet zoterues i 50% te kuotave te 
kapitalit themeltar. 
 
NENI 4 
Pjeset perberese te kontrates 
1.Vendimi i Asamblese se Ortakeve te shoqerise. 
2.Ekstrakt i shoqerise 
3.Fotokopjet e kartave te identitetit ose pashaportes   
 
 
 
Fabrizio Matturro                                                           Francesca Romana Campetella                    
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